
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3060

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 644 del 29-10-2014
(n. 1858 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO DI LIBRI
SCOLASTICI  

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  61  del  29-09-2014,  esecutiva,  è  stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14.10.2014, esecutiva, è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, Piano dettagliato degli obiettivi e
piano delle performance 2014 - 2016;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RICHIAMATA  la delibera consiliare n. 32 del 12.06.2014 di approvazione del Regolamento delle misure
per l’inclusione attiva;
CONSIDERATO  che il suddetto Regolamento prevede tra le misure di inclusione attiva all’art.12 interventi
“una tantum” finalizzati  ad integrare i redditi delle famiglie indigenti per sostenere l’aggravio di spesa
derivante dall’accudimento di figli minori, compreso le spese afferenti l’acquisto di libri scolastici;
VISTE e valutate le domande di ammissione all’erogazione di interventi finalizzati al contrasto alla povertà
per l’inclusione attiva e l’autonomia delle persone in condizioni di disagio motivate dall’esigenza di accudire
i figli minori, anche attraverso l’acquisto di libri scolastici per l’annualità 2014/2015;
PRESO ATTO dei preventivi di spesa presentati dai richiedenti e valutati i requisiti reddituali degli stessi
conformi al Regolamento delle misure per l’inclusione attiva;
CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’erogazione dei contributi destinati al sostegno delle famiglie
indigenti per le  spese derivanti dall’acquisto dei libri per l’anno scolastico 2014/2015;  

DETERMINA 

1 ) IMPEGNARE  per le motivazioni di cui in premessa la somma complessiva di € 2.651,45 dal cap. 6750
del bilancio di previsione 2014, imp. n. 20140002588;

2 ) LIQUIDARE , per le motivazioni su esposte, la somma di € 2.651,45 a valere sul cap. 6750 del bilancio
di previsione 2014 in favore dei soggetti di cui all’allegato elenco, nella misura affianco di ciascuno indicata,
per l’acquisto di libri scolastici dei figli minori relativamente alla frequenza degli stessi nell’anno scolastico
2014/2015.

IL COMPILATORE

Pag. 1 di 3



I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  30/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



ELENCO AMMESSI  AL CONTRIBUTO

Cognome e Nome Codice fiscale Data di nascita Indirizz o Totale
omissis JRLVDT75C09Z148D omissis omissis € 399,16

omissis DGRGNI62B64Z133S omissis omissis € 333,10

omissis FLRTNL69L70Z133X omissis omissis € 435,50

omissis GNTMRC54L23G141A omissis omissis € 300,00

omissis MNZSFN80C51G141H omissis omissis € 349,00

omissis RMGSNT78R54E435M omissis omissis € 311,50

omissis SMOBBO81E31Z129A omissis omissis € 288,79

omissis SPNLVI73L61G482E omissis omissis € 234,40

                                                                                                     
                                                                                                                  TOTALE    €  2.651,45

Pag. 3 di 3


